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Sprawozdanie  
z  pracy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz  

             za  okres od dn.  16 lipca  2009 r.  do dn. 25 sierpnia 2009 roku 
 
W poszczególnych komórkach organizacyjnych urzędu zrealizowano  m.in. następujące 

zadania:  
 

1. W Referacie Planowania Przestrzennego: 
• w zakresie decyzji o warunkach zabudowy  i zagospodarowania terenu: wpłynęło                 

16  wniosków, wszczęto postępowania administracyjne, wydano 18 decyzji  (m. in.           
w sprawach  zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, budowy budynków 
gospodarczych, linii energetycznej, iluminacji kościoła na cmentarzu w Siewierzu),   

• na wnioski mieszkańców wydano 57 zaświadczeń (w tym wyrysy i wypisy z planu 
miejscowego), 

• do referatu wpłynęło 30 pism  (m.in. decyzje Starosty Będzińskiego o pozwoleniu na  
budowę budynków, na wykonanie nowych tynków elewacji kościoła w Wojkowicach 
Kościelnych, decyzja na rozbudowę sieci  gazowej w Hektarach,  na  budowę  myjni 
samochodowej przez Górnicze Zakłady Dolomitowe),   

• wpłynął 1 wniosek o podział nieruchomości, wydano 5 opinii wstępnego  projektu  
podziału nieruchomości, 

• wpłynęły 2 decyzje Ministra Środowiska o udzielenie koncesji na  poszukiwanie 
i rozpoznawanie złóŜ ropy naftowej i gazu ziemnego w rejonie Dąbie – Laski  i Glinica   
Psary, z wyłączeniem obszarów górniczych Brudzowice, Nowa Wioska i Podleśna.   

 

      2. W Referacie Rozwoju i Inwestycji: 
       w zakresie realizacji inwestycji: 

• przekazano plac budowy dla termomodernizacji budynków Zespołu Szkół w Siewierzu, 

• zakończono budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Dziewkach, 
• rozpoczęto budowę placu zabaw przy barze MIX w Kuźnicy WaręŜyńskiej, 
• rozpoczęto budowę systemu monitoringu w Gminie Siewierz, 
• koordynowano działania wykonawców następujących inwestycji: kompleksowe prace 

budowlano-konserwatorskie na Zamku w Siewierzu – etap III, przebudowa płyty Rynku 
w Siewierzu, budowa i przebudowa boisk przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym            
w Wojkowicach Kościelnych i w śelisławicach, budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu 
Zachód, remonty w szkołach w Siewierzu i w Wojkowicach Kościelnych, 

• koordynowano prace firm projektowych opracowujących dokumentację budowlaną dla 
następujących inwestycji gminnych: budowa drogi gminnej na ulicy Wodnej w Siewierzu, 
zagospodarowanie terenów wokół Zamku w Siewierzu, iluminacja Zamku w Siewierzu, 

• udzielano na bieŜąco informacji mieszkańcom na temat budowy kanalizacji sanitarnej na 
Osiedlu Zachód, wydawano mapki sytuacyjne niezbędne do zgłoszenia budowy przyłącza 
w Zakładzie Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu. 

W zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych: 

• Zarząd Województwa podjął uchwałę o dofinansowaniu projektu pt.: Multimedialna 
podróŜ w czasie na zamku w Siewierzu -  w ramach Działania 4.3. Promocja   kultury RPO 
Wśl.  Dofinansowanie wyniesie: 384.200,00 PLN, 
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• projekt pt. Integrujemy się poprzez teatr i taniec otrzymał największą liczbę punktów            
w wyniku oceny merytorycznej i uplasował się na 1 miejscu listy rankingowej w ramach 
1 rundy konkursu nr 1/POKL/7.3/2009 dla Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji Priorytetu VII POKL. Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 
43.994,00 PLN, 

• złoŜono wniosek o płatność pośrednią dla projektu dofinansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  na lata 2007 – 2013 
Wykonanie platformy widokowej wraz ze schodami w wieŜy bramnej Zamku w Siewierzu, 

• złoŜono wnioski o płatność pośrednią dla projektów realizowanych w ramach POKL 
Akademia językowa Gminie Siewierz oraz Chcemy się uczyć – Centrum Kształcenia             
w Wojkowicach Kościelnych i w śelisławicach szansą na rozwój mieszkańców Gminy 
Siewierz, 

• rozliczono zadanie pn. Budowa placu zabaw w Dziewkach, realizowane w ramach 
Programu Odnowy Wsi Woj. Śląskiego, 

• przygotowano i złoŜono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska             
i Gospodarki Wodnej w Katowicach o udzielenie dotacji i poŜyczki na realizację zadania 
pn. Termomodernizacja Remizy OSP w śelisławicach, 

• złoŜono wniosek do Wojewody Śląskiego w ramach programu: „Radosna szkoła”                  
o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2009 na zakup pomocy dydaktycznych do 
miejsc zabaw dla Zespołu Szkół w Siewierzu, Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu, 
Szkoły Podstawowej w Brudzowicach, w Dziewkach oraz dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych i w śelisławicach. W ramach tego samego 
programu złoŜono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2009 na budowę 
szkolnego placu zabaw przy  Zespole Szkół w Siewierzu, 

• sporządzono załączniki do umowy o dofinansowanie projektu: Przebudowa stadionu 
sportowego LKS Przemsza w Siewierzu. 

     W zakresie współpracy zagranicznej: 

• w dniach 21-24 sierpnia 2009  Gmina gościła delegację z miasta partnerskiego Edeleny.  

 
      3. W Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: 

• przeprowadzono: 13 oględzin drzew objętych wnioskiem o wycinkę oraz oględziny              
w sprawie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach i zmiany stanu wody na 
gruncie, 

• przesłano korespondencję w sprawach: ochrony środowiska (97 pism), geodezji                    
i gospodarki gruntami (40 pism),  

• sporządzono protokoły w sprawach wycinki drzew (13 protokołów),  
• wydano: 

-   4 decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości, 
-   1 decyzję o umorzeniu postępowania rozgraniczeniowego,                        
-   1 postanowienie prostujące omyłkę w akcie własności ziemi,             

      -   4  zawiadomienia  o oznaczeniu nieruchomości numerami porządkowymi, 
-   3 odpisy aktów własności ziemi i 1 zaświadczenie,     
-   4 odpisy decyzji przymusowego wykupu nieruchomości, 

            -   9 zezwoleń na wycinkę drzew, 
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            -   1 postanowienie opiniujące Program Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi, 
            -   5 decyzji w sprawie umorzenia postępowania dot. ustalenia opłaty adiacenckiej, 
            -   1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 
          -  3 postanowienia  w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na               

środowisko, 
             -  1 decyzję w sprawie zmiany stanu wody na gruncie,  

• wszczęto 1 postępowanie w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej,  
• przygotowano: 3 zlecenia na wykonanie usług w zakresie wyceny nieruchomości,                    

2 wnioski na wykonanie wypisów z ewidencji gruntów, 2 wnioski o załoŜenie księgi 
wieczystej,           

• realizowano zadanie pn. „Dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających azbest od 
osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami”, 

• przygotowano dokumenty i wnioski: 
           -  do Sądu o zasiedzenie nieruchomości połoŜonej w Siewierzu, ozn. nr działki 5556,  
       -  do Wojewody o wydanie decyzji komunalizacyjnej w sprawie nabycia przez Gminę 

Siewierz prawa własności nieruchomości  połoŜonej w Siewierzu, ozn. nr działki 5474, 
• przygotowano: zarządzenie w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaŜy, zarządzenie w sprawie powołania Komisji Przetargowej 
oraz projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej,     

• zawarto umowę zamiany nieruchomości gruntowej ozn. nr działek: 1103/1 o pow. 94 m2   
i 983/1 o pow. 33 m2 połoŜonych w Brudzowicach, stanowiących własność Gminy 
Siewierz na nieruchomość gruntową ozn. nr działki 1322/4 o pow. 59 m2, zajętą  pod 
drogę  „Kuczerową”, 

• przeprowadzono 4 pisemne przetargi nieograniczone na dzierŜawę gruntów gminnych, 
• kontynuowano wydawanie stojaków do selektywnej zbiórki odpadów, 
• koordynowano akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt, 
• rozstrzygnięto konkurs na „Najpiękniejszą posesję w Gminie Siewierz”, 
• sporządzono zapytanie ofertowe na wykonanie projektów graficznych, skład i druk 

„Przewodnika przyrodniczo – turystycznego po Gminie Siewierz”. 
 

4. W Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej: 
• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową 

kładki dla pieszych usytuowanej nad suchodołem w ciągu drogi wojewódzkiej DW-793  
w miejscowości Leśniaki, 

• podpisano umowę na budowę kładki dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 793                 
w  Leśniakach, 

• przygotowano zapotrzebowanie udzielenia zmówienia publicznego dla termomodernizacji 
remizy OSP w śelisławicach, 

• dokonano odbioru robót dla zadania pn. “Oświetlenie ulicy Młyńskiej w Siewierzu”, 
• ustalono termin odbioru robót dla zadania pn. “Oświetlenie ulicy Rolniczej                         

w  śelisławicach”, 
• podpisano umowę na uzupełnienie oświetlenia ulicznego obok ul. Piastów oraz obok            

ul. Rolniczej w śelisławicach, 
• podpisano umowę na “Opracowanie projektu chodnika wraz z kanalizacją deszczową            

w Podwarpiu”, 
• podpisano umowę na wykonanie wzmocnienia stropu remizy OSP Nowa Wioska, 
• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Leśniaki - śelisławice oraz w Dziewkach, 

• zamówiono brakujące tabliczki z nazwami ulic, 
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• zlecono wykonanie skrzynki rozdzielczej na zabezpieczenie energii do obsługi DoŜynek 
Gminnych w Brudzowicach, 

• zamówiono 10 sztuk koszy ulicznych z przeznaczeniem do ustawienia na Rynku                    
w Siewierzu. 

• zamówiono bramę wjazdową oraz wymieniono ogrodzenie wokół budynku urzędu, 
• uzgadniano i na bieŜąco koordynowano projekty zmiany organizacji ruchu na  Rynku              

oraz w rejonie budowanej obwodnicy Siewierza, 
• koordynowano prace porządkowe wykonywane przez pracowników interwencyjnych, 
• prowadzono  sprawy  związane  z  utrzymaniem czystości,  oświetleniem  ulicznym  oraz 

zielenią miejską na  terenie gminy,    
• prowadzono sprawy związane z  zarządzaniem  gminnymi lokalami mieszkalnymi                  

i  uŜytkowymi, a  takŜe  z  przyznawaniem  dodatków mieszkaniowych, 
• wydawano decyzje na zjazd z drogi wewnętrznej (3 szt.), na zajęcie pasa drogowego       

(1 szt.), na umieszczenie urządzenia obcego w pasie drogowym (1 szt.). 
 
     5. W Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich: 

• wydano  60 zaświadczeń w sprawach meldunkowych,  
• zameldowano w róŜnej formie 95 osób (w tym: 37 cudzoziemców), wymeldowano                 

35 osób, 
• dokonano zmian w Lokalnej Bazie Danych (483 pozycje), 
• przyjęto 75 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wydano 76 dowodów osobistych, 
• zarejestrowano 11 zarządzeń Burmistrza,  
• Burmistrz w sprawach róŜnych przyjął  50  interesantów, 
• Zastępca Burmistrza w sprawach róŜnych przyjął  25  interesantów, 
• do sekretariatu urzędu wpłynęły  1.644 listy, natomiast z urzędu  wysłano 2.114 pism,     
• z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

- odbyło się posiedzenie komisji, na którym m.in. przeprowadzono rozmowy                     
z osobami uzaleŜnionymi,   
- koordynowano dyŜury lekarzy biegłych i zajęcia terapeutyczne dla osób uzaleŜnionych, 

- zaopiniowano 13 wniosków na sprzedaŜ i podawanie napojów alkoholowych, 
- podsumowano przebieg akcji „Zachowaj trzeźwy umysł” na terenie Gminy, zamieszczono 
informacje na stronie internetowej i w Kurierze Siewierskim. 

 
     6.  W  Referacie  Księgowości  Finansowo – BudŜetowej: 

• przygotowano materiały na sesję Rady Miejskiej, 
• zaewidencjonowano, zadekretowano i zaksięgowano dowody księgowe, 
• prowadzono prawidłową gospodarkę drukami ścisłego zarachowania, 
• zrealizowano zobowiązania wynikające z dokumentów księgowych,  
• otrzymano i sprawdzono sprawozdania z realizacji budŜetu jednostek budŜetowych, 
• opracowano sprawozdanie opisowe z wykonania budŜetu za I półrocze 2009 r. 

 

     7.  W Referacie Podatków i Opłat: 
• wydrukowano, podpisano i doręczono decyzje podatkowe (92 szt.), 
• sprawdzano i weryfikowano informacje i deklaracje w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportowych  (117 szt.), 
• analizowano wnioski, wydano postanowienia i zaświadczenia w sprawach             

podatkowych (157 szt),  
• wysłano upomnienia za zaległości podatkowe (107 szt.), 
• wysłano tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych (130 szt.), 
• zaksięgowano wpłaty na kontach podatkowych  (401 szt.), 
• rozliczano  sołtysów z 10 sołectw, wypłacono prowizje, 
• rozliczano wyciągi bankowe (25 szt.). 
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8. W Referacie Oświaty, Kultury i Promocji: 
• przygotowano artykuły  na stronę internetową www.siewierz.pl dot. bieŜących wydarzeń  

z terenu Gminy, materiały do kolejnego wydania „Kuriera Siewierskiego”  i  miesięcznika  
powiatu będzińskiego „Ziemia Będzińska”, na bieŜąco realizuje się działania promocyjne 
w innych mediach, 

• na bieŜąco prowadzona jest dokumentacja zdjęciowa dotycząca realizowanych inwestycji 
w gminie, 

• odbyły się pokazy walk rycerskich na dziedzińcu siewierskiego zamku, 
• zorganizowano wystawę na tarasie widokowym Międzynarodowego Portu Lotniczego       

w Pyrzowicach która promuje walory turystyczne, kulturalne i gospodarcze Gminy 
Siewierz, 

• wydano pocztówkę z wizerunkiem zamku, która ukazała się w sobotnim dodatku 
Dziennika Zachodniego, 

• w dniu 23 sierpnia w Brudzowicach odbyły się Gminne DoŜynki, 
• trwają przygotowania do obchodów 70 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, 
• opracowano i wydano kalendarz Miasta i Gminy Siewierz na 2010 r. pn. „Siewierskie 

Skarby”, 
• odbyły się posiedzenia 6 komisji egzaminacyjnych w sprawie awansu zawodowego 

nauczycieli,  
• na bieŜąco realizowane są sprawy związane z oświatą. 

 

     9. Na samodzielnym stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej i kultury    
 fizycznej: 

• dokonano 15 nowych wpisów, 18 zmian w ewidencji działalności gospodarczej                    
i  24 potwierdzenia danych, 

• wydano 9 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji działalności gospodarczej i 1 decyzję 
o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych, 

• wydano 4 potwierdzenia o zawieszeniu i wznowieniu  wykonywania działalności 
gospodarczej, 

• wydano 4 duplikaty decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji, 
• przesłano do Urzędu Statystycznego, ZUS-u, KRUS-u i Urzędu Skarbowego                       

61 wniosków i zaświadczeń o wpisie, zmianie, zawieszeniu, wznowieniu wykonywania 
działalności gospodarczej oraz decyzji o wykreśleniu wpisu,  celem dalszego załatwienia 
spraw przedsiębiorców, 

• przygotowano 10 wniosków na posiedzenie GKRPAiPN w sprawie wydania zezwoleń na 
sprzedaŜ napojów alkoholowych – do zaopiniowania. 

   
10. Na Samodzielnym stanowisku ds. zamówień publicznych: 

przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień publicznych: 
• Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Siewierzu – w dniu 11 sierpnia 

podpisano umowę z wykonawcą zadania – Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowym 
„AGROCOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej, na kwotę brutto 1.418.000 zł, 

• Zaciągnięcie długoterminowego kredytu inwestycyjnego w wysokości 4.000.000 zł na 
realizację zadania „Przebudowa płyty Rynku w Siewierzu”.W dniu 20 sierpnia 2009 r. 
została zawarta umowa na usługę z ING Bank Śląski S.A. Odział w Częstochowie, 

• Budowa kładki dla pieszych usytuowanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 793                  
w miejscowości Leśniaki - w dniu 17 sierpnia 2009 r. została zawarta umowa                       
z wykonawcą zadania – Przedsiębiorstwem WielobranŜowym BANIMEX Sp. z o.o.              
z siedzibą w Będzinie, 

• Roboty dodatkowe do zadania pn.: „Budowa ścieŜki pieszo-rowerowej wraz                    
z kanalizacją deszczową w miejscowości Leśniaki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
793” - w dniu 23 lipca 2009 r. została zawarta umowa na przedmiotowe zadanie                   
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z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym „DOMAX“ Arkadiusz Mika           
z siedzibą w Boronowie na kwotę 402.287,48 zł.  

• Termomodernizacja Remizy OSP w śelisławicach – przetarg nieograniczony na 
przedmiotowe zadanie ogłoszono w dniu 5 sierpnia, 

• Budowa placu zabaw w Tuliszowie - przetarg nieograniczony na  zadanie ogłoszono          
w dniu 11 sierpnia, 

• Opracowanie i złoŜenie wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WSL dla 
projektu: Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Gmina 
Siewierz oraz uzyskanie pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej wniosku,              
a takŜe opracowanie programu funkcjonalno-uŜytkowego dla potrzeb projektu.              
W dniu 10 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na 
przedmiotowe zadanie. Obecnie trwa sprawdzanie ofert. 

 

11.  W  Urzędzie Stanu Cywilnego: 
• wydano 88 odpisów aktów stanu cywilnego, 
• przyjęto zapewnienia od  20 par, zamierzających zawrzeć związek małŜeński, 
• wydano 18  zaświadczeń do zawarcia związku małŜeńskiego w formie wyznaniowej, 
• sporządzono 7 aktów zgonu, 
• sporządzono 15 przypisków w księgach stanu cywilnego  i 2 wzmianki dodatkowe na 

marginesie aktów stanu cywilnego dot. zdarzeń, mających  wpływ na ich treść, 
• przesłano 43 zawiadomień  do innych USC i organów ewidencji ludności o zdarzeniach         

z zakresu stanu cywilnego, 
• wydano 2 decyzje o umiejscowieniu aktów stanu cywilnego w tutejszych księgach. 
 

12. Na Samodzielnym stanowisku ds. kontroli wewnętrznej: 
• przeprowadzono kontrolę w Zakładzie Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu.  

Celem kontroli było sprawdzenie przestrzegania przez zakład realizacji procedur                  
w zakresie celowości  zaciągania zobowiązań finansowych  i dokonywania wydatków. 
Kontrola została przeprowadzona za 2008 rok. 
 

13. Na Samodzielnym stanowisku ds. obrony cywilnej, spraw obronnych                     
i informacji niejawnych: 

• opracowano program realizacji szkolenia przeciwpoŜarowego oraz materiały i program 
wyjazdu szkoleniowego dla druŜyny  OSP Siewierz - Osiedle, 

• przygotowano oświadczenia majątkowe kierowników jednostek organizacyjnych                    
i pracowników urzędu, celem  przesłania  do właściwych Urzędów Skarbowych,  

• uczestniczono w oględzinach zalewanych dróg na Osiedlu w Siewierzu, celem wskazania  
miejsc do odwodnienia, 

• przeprowadzono postępowanie administracyjne w sprawie nałoŜenia obowiązku 
świadczenia rzeczowego, sporządzono 3 wezwania do wykonania świadczenia 
rzeczowego na rzecz obrony, 

• przygotowano materiały i sporządzono sprawozdanie  dot. ogólnokrajowego testu 
sprawności syren alarmowych, 

• przygotowano umowę z  Powiatem Będzińskim  na zakup odzieŜy specjalistycznej dla 
PSP Będzin, 

• realizowano zadania na stanowisku Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego  
związane z obsługą OSP, w tym: rozliczano faktury z zakupów,  dokonywano obciąŜeń  
za zuŜyte media uŜytkowników pomieszczeń w OSP, współdziałano we wszystkich 
przedsięwzięciach związanych z działalnością OSP (karty drogowe, ubezpieczenia 
druhów i pojazdów,  pobieranie i rozliczanie  zaliczek na zakupy, itp.), 

• załatwiano sprawy socjalne.  
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